

Унифицированная форма № КС-2  
Утверждена постановлением Госкомстата России  
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор			Код
			0322005
Заказчик (Генподрядчик)			по ОКПО
	ООО "Дальневосточная энергосетевая компания"		20439353
Подрядчик (Субподрядчик)			по ОКПО
	ООО "ТЭС-ЭНЕРГОАДАК"		12231182
Стройка			
	Строительство двухцепной ВЛЗ бкб от опоры №17 до опоры №17/1 ПС "АТЦ" Ф №3, г. Артем		
Объект			
	Строительство двухцепной ВЛЗ бкб от опоры №17 до опоры №17/1 ПС "АТЦ" Ф №3, г. Артем		
			Вид деятельности по ОКДП
			номер
			03.04.2025
			Вид операции

АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №Строительство двухцепной ВЛЗ 6кВ от опоры №17 до опоры №17/1 ПС "АТЭЦ" Ф №3, г.Артем

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

Средства на оплату труда

Сметная трудоемкость

Вин с договором подряда (субподряда):	1 330,66 Тис. руб.
	86,62 Тис. руб.
	215,76 чел. час.

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.			
по позиции	порядку				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. ВЛ-6кВ												
Демонтажные работы												
1	ГЭСН3-04-04-03	Демонтаж: 3-х проводов ВЛ 6-10 кВ с одной опоры	шт	9	1	9						
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			28,99449						11 022,84
	1-3-0 Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,0)		чел.-ч	2,03		1,587	28,99449					380,17
	2 ЭМ											8 792,08
	91.06.06-011 Автогидроподъемники, высота подъема 12 м		маш.час	0,45		1,725	6,98625					1 083,24
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,1		1,725	1,5525					788,59
2	ГЭСН3-04-04-01	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок одностоечных	шт	2	1	2						
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			2,57094						1 038,99
	1-3-5 Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,5)		чел.-ч	0,81		1,587	2,57094					404,13
	2 ЭМ											2 318,80
	91.04.01-031 Машины бурально-крановые на автомобиле, глубина бурения 3,5 м		маш.час	0,44		1,725	1,518					1 455,84
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,04		1,725	0,138					788,59
Итого по разделу 1: 108 833,10												







1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		25.2.02.04-0002	Комплект для простого анкерного крепления в составе кронштейн предельная нагрузка 15 кН, зажим длина киньшев 165 мм, длина лент 250 мм	компл	2		0,18					99,36
		25.2.02.04-0003	Комплект промежуточной подвески в составе кронштейн предельная нагрузка 12-20 кН, зажим сечение 16-95 мм2	компл	29		2,61					1 354,59
		25.2.02.09-0011	Хомут стальной, диаметр 10-45 мм, длина 175 мм, разрывающая нагрузка 0,3 кН	100 шт	0							581,00
		25.2.02.11-0021	Лента крепления, ширина 20 мм, толщина 0,7 мм, длина 50 м, из нержавеющей стали (в пластмассовой коробке с кабельной бухтой) F207 (СИП)	шт	1,8		0,162					360,13
		25.2.02.11-0051	Скрепа для фиксации на промежуточных опорах, размер 20 мм	100 шт	0,62		0,0558					58,20

Раздел 2. Материалы

ВЛ-6кВ

11	11	Материалы	Стойка СК12 Цена=15600/1,2	шт.	6	1	6			13 000,00		78 000,00
12	12	Материалы	Стойка СК 10 Цена=13000/1,2	шт.	6	1	6			10 833,33		64 999,98
13	13	Материалы	Соприжение СК Цена=1200,00/1,2	шт.	6	1	6			1 000,00		6 000,00
14	14	Материалы	Траверса №1 Цена=10950/1,2	шт.	3	1	3			9 125,00		27 375,00
15	15	Материалы	Траверса №2 Цена=10950/1,2	шт.	4	1	4			9 125,00		36 500,00
16	16	Материалы	Провод СИП 3 *1*150 2708 №16 Цена=131/1,2	м	1010	1	1010			109,17		110 261,70
17	17	Материалы	Провод СИП14 2х16 Цена=120/1,2	м	90	1	90			100,00		9 000,00
18	18	Материалы	Изоляторы ШФ-20Г1 Цена=985/1,2	шт.	33	1	33			820,83		27 087,39
19	19	Материалы	Изолятор полимерный ЛК70/10-И-ЗСС Цена=1015/1,2	шт.	8	1	8			845,83		6 766,64
20	20	Материалы	Изоляторы ЛК70/10-И-ЗСС Цена=1015/1,2	шт.	24	1	24			845,83		20 299,92
21	21	Материалы	Колпачок для изоляторов КП-22 Цена=13/1,2	шт.	33	1	33			10,83		357,39
22	22	Материалы	Скوبا СК-7-1А Цена=200/1,2	шт.	32	1	32			166,67		5 333,44
23	23	Материалы	Зажим НБ-2-6А (треугольный) Цена=489/1,2	шт.	32	1	32			407,50		13 040,00
24	24	Материалы	Вязка спиральная ВС 70/95,2 Цена=89/1,2	шт.	33	1	33			74,17		2 447,61
25	25	Материалы	Гильза ГА-150 Цена=96/1,2	шт.	3	1	3			46,67		140,01
26	26	Материалы	Гильза ГА-120/14 Цена=66/1,2	шт.	12	1	12			46,67		560,04
27	27	Материалы	Гайка М16 Цена=20/1,2	шт.	54	1	54			16,67		900,18
28	28	Материалы	Арматура 10мм Цена=55,3/1,5	м	1,2	1	1,2			36,87		44,24
29	29	Материалы	Полоса стальная г/к 4х40	м	36	1	36			148,67		5 352,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Цена=223/1,5									
30	30	Материалы	Уголок 63*63*5 (12)	м	37,2	1	37,2			366,67		13 640,12
			Цена=440/1,2									
31	31	Материалы	Зажим РА 2200	шт	5	1	5			436,67		2 183,35
			Цена=524/1,2									
32	32	Материалы	Зажим ответвительный ОР-95	шт	20	1	20			186,67		3 733,40
			Цена=224/1,2									
33	33	Материалы	Зажим РА 4 10/60	шт	10	1	10			201,67		2 016,70
			Цена=242/1,2									
34	34	Материалы	Зажим плащечный ПА 2-3А	шт.	18	1	18			149,17		2 685,06
			Цена=179/1,2									
35	35	Материалы	Крюк универсальный SOT-29-10	шт	10	1	10			195,83		1 958,30
			Цена=235/1,2									
36	36	Материалы	Монтажная лента F 20	м	60	1	60			47,50		2 850,00
			Цена=57/1,2									
37	37	Материалы	Кабель ААБл 3х240-6 ГОСТ	м	125	1	125			1 458,33		182 291,25
			Цена=1750/1,2									
38	38	Материалы	Короб магистральный	м	3	1	3			233,33		699,99
			Цена=280/1,2									
39	39	Материалы	Муфта термоусаживаемая концевая для кабеля на напряжение до 10 кВ, марки ЗКНТ10 (150-240)	шт.	6	1	6			3 558,33		21 349,98
			Цена=4270/1,2									
40	40	Материалы	Наконечник кабельный ТА 150-1217	шт.	12	1	12			10,83		129,96
			Цена=13/1,2									
41	41	Материалы	Трубка термоусаживаемая с клеем ТТС 28/6к	шт.	1	1	1			166,67		166,67
			Цена=200/1,2									
42	42	материал	Лента сигнальная "Осторожно кабель" ЛСЗ-450 100м	рулон	2	1	2			875,00		1 750,00
			Цена=1050/1,2									

Итого по акту:

Всего прямые затраты (справочно)

в том числе:

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

Материалы

Строительные работы

в том числе:

оплата труда

эксплуатация машин и механизмов

Материалы

накладные расходы

сметная прибыль

Монтажные работы

в том числе:

оплата труда

эксплуатация машин и механизмов

Материалы

накладные расходы

сметная прибыль

Всего

8 501,44  
521,42  
607 042,09  
8 246,39  
4 335,74  
988 307,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Всего ФОТ (справочно)									86 623,81
			Всего накладные расходы (справочно)									88 712,44
			Всего сметная прибыль (справочно)									44 178,15
			Проектные работы 5%									49 415,39
			Изыскательские работы 5%									49 415,39
			<b>Всего</b>									<b>1 087 138,63</b>
			Непредвиденные затраты 2%									21 742,77
			<b>Всего с непредвиденными</b>									<b>1 108 881,40</b>
			НДС 20%									221 776,28
			<b>Итого</b>									<b>1 330 657,68</b>
			Затраты труда рабочих									215,7569349



Сдал: Заместитель генерального директора по сбытовой и закупочной деятельности  
ООО "ТЭС-ЭНЕРГОМЛАДКА"

/О.Л. Аксенов/

Принял: Директор Юго-восточного Совета  
ООО "Дальневосточная энергетическая компания"

/О.И. Чернышкин/

Инвестор: \_\_\_\_\_  
Заказчик(Генподрядчик): ООО "Дальневосточная энергосетевая компания"  
Подрядчик(Субподрядчик): ООО "ТЭС-ЭНЕРГОАЛАДКА"  
Стройка: Строительство двухцепной ВЛЗ 6кВ от опоры №17 до опоры №17/1 ПС "АТЭЦ" Ф №3, г.Артем

Код
0322001
20439353
12231182
ЕП-24/25/ДЭСК
03.04.2025

Вид деятельности по ОКДП  
Договор подряда (контракт) \_\_\_\_\_  
номер \_\_\_\_\_  
дата \_\_\_\_\_  
Вид операции \_\_\_\_\_

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
25063003	30.06.2025	с 03.04.2025	по 30.06.2025

СПРАВКА  
О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
1	Строительство двухцепной ВЛЗ 6кВ от опоры №17 до опоры №17/1 ПС "АТЭЦ" Ф №3, г.Артем	1	1 108 881,40	1 108 881,40	1 108 881,40
Итого					1 108 881,40
Сумма НДС					221 776,28
Всего с учетом НДС					1 330 657,68

Заказчик: Директор Юго-западного СО \_\_\_\_\_ /О.И. Черничкин/  
М П \_\_\_\_\_  
Подрядчик: Заместитель генерального директора по сбытовой и закупочной деятельности \_\_\_\_\_ /О.Л. Аксенов/  
к: \_\_\_\_\_

